\
if т

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 t / 3 /

О закреплении муниципальных образовательных учреждений,
реализующих программы дошкольного образования, за конкретными

территориями Барабинского района

В соответствии со ст.ст.9,63 Федерального Закона «Об образовании в
Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки
российской Федерации от 08.04.2014г. № 293 «Об утверждении Порядка
приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования», руководствуясь Уставом Барабинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Для обеспечения организации предоставления общедоступного и
бесплатного дошкольного образования закрепить за образовательными
учреждениями Барабинского района, реализующими программы дошкольного
образования, указанные территории (Приложение №1).

2.Руководителям образовательных учреждений, реализующих программы
дошкольного образования:

2.1.Осуществлять учет детей, подлежащих обучению по образовательным
программам дошкольного образования, проживающих на закрепленной
территории.

2.2.Обеспечить прием граждан, проживающих на закрепленной за
учреждением территории и имеющих право на получение бесплатного
дошкольного образования, в соответствии с действующим законодательством и
санитарными нормами и правилами.

3. Признать утратившим силу постановление администрации
Барабинского района от 01.03.2018г. № 221 «О закреплении муниципальных
образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного
образования, за конкретными территориями Барабинского района»

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Главы администрации Барабинского района С.В.Цейнара.

Глава Барабинского района Е.В. Бессонов

Бурлуцкая О.Ю.
22081

Приложение №1
к Постановлению

администрации Барабинского района
от 04.02.2019 № 131

Закрепление муниципальных образовательных учреждений, реализующих
программы дошкольного образования, за конкретными территориями

Барабинского района

№
п/п

Образовательное учреждение Территория, с которой осуществляется
учет и прием граждан в образовательные
учреждения, реализующие программы

дошкольного образования

1 МКОУ Таскаевская СОШ -  дошкольная
группа

с.Таскаево
д.Красный Яр

д.Абакумово
2 Филиал МКОУ Таскаевской СОШ -

Бакмасихинская СОШ -  дошкольная
группа

д. Бакмасиха
д. Старый Карапуз

3 МКДОУ Новокозловский детский сад с.Новокозловское
д.Арисово
д.Новогутово
д.Пензино

4 МКДОУ Старощербаковский детский
сад «Березка»

д.Старощербаково
п.Г орка
ст.Труновское

5 МКДОУ Новоульяновский детский сад с. Новоульяновское
6 МКДОУ Шубинский детский сад с.Шубинское

д.Красный пахарь
д.Круглоозерка

7 МКДОУ Устьянцевский детский сад д.Устьянцево
д.Половинное
ст.Кирзинская

8 Филиал МКОУ Кармаклинская СОШ -
Кармаклинский детски сад

д.Кармакла

9 МКДОУ Новоярковский детский сад с.Новоярково
д.Староярково

10 МКОУ Тополевская ООШ -  дошкольная
группа

п.Тополевка
д.Чистоозерка

11 МКОУ Новониколаевская СОШ -
дошкольная группа

с. Новониколаевка
д.Богатиха

12 МКДОУ Новочановский детский сад с. Новочаново
д.Голованово

13 Филиал МКОУ Новочановской СОШ -
Сизевская ООШ

д.Сизево

14 Филиал МКОУ Новочановской СОШ -
Усть-Тандовская ООШ

д.Усть-Тандовка

15 МКДОУ Новоспасский детский сад с.Новоспасск
д.Аул-Тандов

16 МКОУ Кожевниковская НОШ -
дошкольная группа

с.Кожевниково

17 Филиал МКОУ Новоспасской СОШ-
Юнопионерская ООШ

д.Юный Пионер

18 МКОУ Бадажковская ООШ -
дошкольная группа

д.Бадажки
д.Дунаевка

19 МКДОУ Новокурупкаевский детский
сад

д. Новокурупкаевка

20 МКДОУ Зюзинский детский сад с. Зюзя
д.Новотандово

21 МКОУ Беловская ООШ д.Белово
22 МКДОУ Квашнинский детский сад д.Квашнино
23 Филиал МКОУ Зюзинская СОШ -

Казанцевская ООШ
д.Казанцево

24 МКДОУ детский сад №1 «Ручеек» Улицы: Партизанская; Набережная; Ленина №1-
134; Путевая №1-1«57; Деповская №5-51, № 12-
18; 2-я Деповская №1-21; ул. Лермонтова; ул.
Краскома; Невская; Советская; Сибирская;
Некрасова;.
Переулки: Щорса: Лазо; Школьный; Урицкого:
Охотничий; Бугристый; Пожарный; Л. Толстого;
Восточный; Водопроводный №4-22;
Пионерский; Щетинкина; Вокзальный;
Московский.

25 МКДОУ детский сад №2 «Золотой
ключик»

Улицы: Челюскина; Омская; Мира; Куйбышева:
Калинина №41-159; Новая; Макарова; Западная;
; К. Маркса №170-258, №201-339; Луначарского
№229-309, №200-308; Матросова; С. Разина;
Южная; Гагарина; Воронкова; О Кошевого;
Зеленая; Цветочная; Московская.
Переулки: Совхозный; Заречный; Рямовский:
Шубинский; Почтовый; Лесной; Полевой;
Переездный; М. Расковой; П. Осипенко;
Индустриальный №37А, №37/2, №37/3;
Майский (до железной дороги); Н. Покровский.

26 МКДОУ детский сад №3 Улицы: Котовского. Песчаная. К.Маркса №96-
168, №149-199; Пушкина №1-15; Островского;
Ермака №1-96; Луговая; 9 Мая; Байдукова;
Железняка; Луначарского №164-198, № 177-
227; Степная; Калинина №2-40,№9-39;
Ларионова.
Переулки: Колхозный, Коллективный,
Индустриальный, Кирпичный.

27 МКДОУ детский сад №4 «Колокольчик» Улицы: Суворова; Ватутина; Революционная
№2-44, №1-51; Луначарского №1-67, №2-66;
Ульяновская №1-53, 2-20а; Кирова №2-12; За-
96; Барабинская 2д; 2г; 2в; 26; 2а; 2/1; 2е);
Маслова; М. Горького; Садовая.
Переулки: Гугова: Маяковского; Ватутина.
Комсомольский, Промышленный, ПМС

28 МКДОУ детский сад №5 «Рябинка» Улицы: Р. Люксембург; Октябрьская; Малая; К.
Маркса № 12-96; №13-111; Луначарского № 68-
150; №69-151; Революционная 46-58, 43-51;
Линейная.
Переулки: Коммунальный; Трудовой.

Профессиональный №2-14; №1-15; Работницы
№1-11; №2-14, Кузнечный № 8 -  20.

29 МКДОУ детский сад №6 «Сказка» Улицы: Стрельникова, Перевозникова,
Заводская, Каинская, Северная,Крылова,
Ломоносова, Шевченко, Тургенева,
Пролетарская, Покровского, Папшева, Ленина
№151-289, №138-224; Деповская №23-57, 2-ая
Деповская, Локомотивная, Воинская,
Аэрологическая, Аэропорт.
Переулки: Водопроводный (нечетная сторона).
Веточный, Степной, Черняховского, Рабочий,
Халтурина, Угольный, Паровозный, Майский
(№1а).

30 МКДОУ детский сад №7 «Радуга» Улицы: Сельская. Чехова, Чапаева, Фрунзе,
Победы, Юбилейная. Брусничная, Барабинская,
Мичурина, Дачная, Апарина.
Переулки: Кооперативный, 8 марта,
Профессиональный 19, Солнечный.
Квартал "Д", квартал "Г",
Микрорайон Усадебный, поселок Дальний.

31 МКДОУ детский сад №8 «Солнышко» Улицы: Ульяновская №59-137, №50-80;
Дзержинского; Коммунистическая №11-20;
№23а-39; Комарова, Кирова №1в-17, №24-48.
Переулки: Кузнечный №1-5,6,32; Строительный
№3-9; Профессиональный 40, Работницы
№13,16,32.